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INNKALLING TIL INSTITUTTRÅDSMØTE  
 
Instituttrådet innkalles med dette til møte torsdag 11. juni 2020 kl. 12.15 i Teams. 
 
 
SAKLISTE 
 
I  Innkalling og sakliste 
II  Protokoll fra forrige møte 
III  Referatsaker 

a. UUI 09.03.20 
b. UUI 11.05.20 

IV  Orienteringssaker 
a. Informasjon fra instituttlederen 
b. Fakultetsstyresaker 

06/20  Fagstrategi og bemanning i historie (utsatt fra forrige møte) 
08/20  Regnskap per mai og instituttinterne tildelinger. Budsjettsituasjonen. 
09/20  Budsjettinnspill 2021 
10/20  Valg av instituttrådsrepresentant for gruppe B 2020-2021 –  

instituttrådet som valgforsamling 
11/20  Valg av instituttrådsrepresentanter for gruppe D 2020-2021 –  

instituttrådet som valgforsamling 
 
Eventuelt 
 
 
Sakspapir følger vedlagt. 
 
 
 
 
  Jan Heiret 
 
      Britt Kristin Holsen 



UNIVERSITETET I BERGEN  
INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, HISTORIE, KULTUR- OG RELIGIONSVITENSKAP  
 
 
 
PROTOKOLL FRA INSTITUTTRÅDSMØTE 19.05.2020 
Møtet ble holdt digitalt via Teams 
 
Til stede:  Instituttleder:  Heiret 

Gruppe A:  Malmberg, Seland, Undheim, Ågotnes 
Gruppe B:  Hatlebakk 
Gruppe C:  Tønsaker 
Gruppe D:  Hansen, Lysaker 

Forfall: Harrison 
Sekretær:  Holsen 
 
I   Innkalling og sakliste 

Ingen merknader 
 
II   Protokoll fra forrige møte  

Ingen merknader 
 
III   Referatsaker  

Ingen referatsaker 
 
IV   Orienteringssaker 

a. Informasjon fra instituttlederen 
 Stillingssaker 

- Fast stilling i tidlig moderne historie, fem søkere er innkalt til 
prøveforelesning og intervju 

- Fast stilling i middelalderhistorie, søkerne er under bedømming 
 Koronasituasjonen  

- Instituttleder har nå fullmakt til å gi tilgang til kontorene forutsatt at 
smittevernreglene følges. Om lag 40 har søkt og fått tilgang, men få 
er til stede samtidig. 

- Lesesalsplassene i Dokkeveien er åpnet for dem som har søkt 
tilgang. 

- Undervisningstilbudet i høstsemesteret vil planlegges med fleksible 
løsninger med delvis digitalt tilbud, delvis tilstedeværelse for lovlig 
gruppestørrelse kombinert med videonotat. Løsningene må kunne 
tilpasses de smittevernregler som vil komme til å gjelde til høsten. 
Foreleserne vil ikke få ansvaret for gruppestørrelse, eventuell 
rotasjonsordning eller håndheving av begrenset tilstedeværelse. 

 
b. Fakultetsstyresaker 

Sakspapirene er ikke sendt ut, men det ble referert fra instituttledermøte. 
 Økonomiprognose etter koronasituasjonen. Det ser nå ut til å bli en 

innsparing på 6 mill. som kan brukes til å nedbetale fakultetets gjeld. 
Det forventes imidlertid økte utgifter knyttet til 



undervisningstilpassinger til høsten. Egne midler må brukes før 
ekstratildelinger gis. Det knyttes bekymringer til at koronasituasjonen 
vil kunne gi inntektstap i 2022 p.g.a. vanskelige studie- og 
forskningsbetingelser i år. Det vil derfor ikke gis utsettelse med bruk av 
midler innvilget for bruk i 2020. 

 Fordeling av rekrutteringsstillinger. HF har fått færre faste hjemler, og 
UiB ønsker å øremerke flere hjemler knyttet til strategiske satsinger. På 
førstkommende fakultetsstyremøte åpnes for en innledende diskusjon 
om fordelingsprinsipper. 
 

Sak 06/20 Fagstrategi og bemanning i historie  
Instituttleder orienterte og utsatte saken i påvente av behandling i fagmøte. 
Saken kan eventuelt deretter sendes på sirkulasjon for vedtak. 

 
Sak 07/20 Fagstrategi og bemanning i religionsvitenskap 
  Heiret orienterte. 
  Vedtak: 

Instituttrådet stiller seg bak de fagstrategiske vurderingene fagmøtet i 
religionsvitenskap har foretatt og godkjenner at den neste stillingen i faget 
lyses ut med en samtidsorientering og med krav om kompetanse i fagdidaktikk, 
kristendom eller nyreligiøsitet. Den neste stillingen lyses ut med krav om 
religionshistorisk kompetanse i førmoderne tid, eventuelt med en ytterligere 
spesifisering. Instituttrådet ber om at den første stillingen lyses ut så raskt som 
mulig. 

Eventuelt 
  Ingen saker. 
 
 
 
Bergen 3. juni 2020 
 

Jan Heiret 
       Britt Kristin Holsen 
 
 
 
Dersom det ikke har kommet merknader innen 10.06.20, regnes protokollen som godkjent. 
 
 



  

Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitskap 

Utval for undervising og internasjonalisering 

Referat fra UUI-møte 9.3.2020 

 
Til stede: Sebastian Kaasa (student), Harry Lewis Langford (student), Lorentz Haugen 
(student), Ramona Harrison, Gunnar Knutsen, Eva Reme, Håkan Rydving, Thomas Ewen 
Daltveit Slettebø, Julie Alver Tønsaker, Frode Ulvund (leder) 

Observatører: Torunn Gjøringbø Saunes, Anne Mailin Selland  

Ikke møtt: Studentrepresentant kulturvitenskap 

  

Orienteringssaker 

a) Regelendring om hjemmeeksamen  
Frode Ulvund orienterer. Fra å ha en fast varighet på 7 dager på en hjemmeeksamen, er det nå 
åpnet for kortere varighet.  

b) Oppnevning av eksterne fagfeller 
Alle fag er nå tilknyttet en ekstern fagfelle. 
Arkeologi: Martin Callanan. Begynner kontraktsarbeidet nå. 
Kultur: Line Esborg. Kontrakt i orden. 
Religion: Anne Stensvold. Kontrakt nesten på plass. 
Historie: Eirik Opsahl + Magne Njåstad. Kontrakt under utforming. 
Lektor: Fagfelle på fakultetsnivå 

c) Fagkritisk dag 2020  
3 av 4 fag ved AHKR hadde opplegg.  
Arkeologi hadde sitt på Kvarteret, der arkeologiprogrammet ble diskutert.  
Religion arrangerte foredrag og paneldebatt, med godt oppmøte.  
Historie arrangerte foredrag og diskusjon. 

d) Koronaberedskap 
I forbindelse med mulige konsekvenser av koronautbruddet, fremskyndes arbeidet med å 
klargjøre eksamen. Reisevirksomhet blant de ansatte kartlegges.   
Studenter på AHKR215/AHKR210 er kalt hjem fr Roma. Det vil få et alternativt opplegg her, 
eller mulighet til å melde seg opp i andre emner.   

  

Drøftingssaker 

a) Forslag til nye faktorer og timeuttelling ved AHKR 
Frode Ulvund orienterer. Nytt her er at uttelling regnes i forhold til antall ord i besvarelsen 
heller enn antall timer/dager studenten har hatt til rådighet for skriving. Saken skal opp i 
instituttrådet, og bør diskuteres i fagmiljøene i forkant.  



UUI etterlyser sats for uttelling for tilbakemelding på karakter. Det blei reist kritikk mot den 
foreslåtte reduksjonen av satser for masterveiledning. Det etterlyses også retningslinjer for 
undervisningsmentorering av stipendiat. 

  

Saker 

2020/01 - Studiebarometeret og AHKR-evalueringen 2019 
Frode Ulvund orienterer. Resultatene fra Studiebarometeret kan lastes ned fra Tableau, der alle ansatte 
har tilgang og kan sjekke sine programmer. Lenke sendes ut etter møtet.   
AHKRs evaluering av høsten 2019 kan være interessant å sammenligne med Studiebarometeret. Det er 
imidlertid stadig et problem at svarprosenten i slike evalueringer er så lav.  

2020/03 – Studiekvalitetsmelding AHKR 2019 
Instituttets studiekvalitetsmelding skal leveres 25. mars, behandles i Instituttrådet 19. mars. 
Studiekvalitetsmeldingen skrives på grunnlag av egenvurderingene på programnivå. 
 
2020/02 - Egenvurderinger på programnivå (bachelor og master) 2019  
Alle fagkoordinatorer må levere så snart som mulig, da disse vurderingene danner grunnlag for 
studiekvalitetsmeldingen. 

 

1) Eventuelt 

Studentrepresentant for arkeologi, Lorentz Haugen, melder om reaksjoner blant studentene på 
avslag på søknad om fritak frå obligatoriske oppmøte på et emne for å stille på eksamen i et 
annet emne. Obligatorisk oppmøte på særlig relevante kurs/forelesninger kan være avgjørende 
for læringsutbyttet, og det kan ikke tilrettelegges for kombinasjon av emner som ikke er på 
samme program. Saken vil imidlertid gjennomgås for å kvalitetssikre beslutningen. 

 

Frode Ulvund 
leder       Julie Alver Tønsaker   
       sekretær



  

Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap 

Utvalg for undervisning og internasjonalisering 

Referat UUI-møte 11.5.2020 

 
Til stede: Sebastian Kaasa (student), Harry Lewis Langford (student), Lorentz Haugen 
(student), Ramona Harrison, Gunnar Knutsen, Eva Reme, Håkan Rydving, Julie Alver 
Tønsaker, Frode Ulvund (leder) 

Observatører: Alexander van der Haven, Anne Mailin Selland, Michael Stausberg  

Ikke møtt: Thomas Ewen Daltveit Slettebø, studentrepresentant for kulturvitenskap 

 

1) Innkalling og saksliste 
Sak 12 og 13 behandles først. 

2) Orienteringssaker 

a) Koronasituasjonen ved AHKR 
Frode Ulvund orienterer. De vitenskapelig ansatte ved AHKR har vist en imponerende evne 
og vilje til omstilling, og undervisning på alle emner er videreført etter nedstengingen av 
campus. Det har imidlertid vært utfordrende å få et klart inntrykk av studentenes deltakelse, og 
hvorvidt de ville fullføre emnene. AHKR har imidlertid i semesterets fellesevaluering spurt 
studentene om hvordan koronatiltakene har påvirket studiesituasjonen deres. Hovedfunnene er 
at studentene har opplevd en vanskeligere studiesituasjon, lavere studieinnsats og dårligere 
studiekvalitet, men at de har benyttet det digitale tilbudet, og anser det som et rimelig godt 
alternativ. Flertallet er også fornøyd med hvordan omleggingen av vurderingsformene er gjort. 
Bare et fåtall anser det som sannsynlig at de ikke vil gå opp til planlagte eksamener i vår.  
Det er nå åpnet for at masterstudenter kan søke om tilgang til lesesalsplasser.  

b) Dialogmøte med fakultetet om studiekvalitet  
Frode Ulvund orienterer. Som ledd i UiBs kvalitetssikringssystem, ble det avholdt dialogmøte 
om studiekvalitet mellom AHKR og HF 2. april. Grunnlaget for møtet var instituttets 
studiekvalitetsmelding. Referat fra dialogmøtet er sendt ut.  

c) Mentorordningen ved HF høsten 2020 
Det har kommet inn så mange søkere til mentorstillingene ved HF at ordningen sannsynligvis 
kan innføres over hele fakultetet høsten 2020. Mentorgruppene kan vise seg å bli sentrale i 
planleggingen av den alternative semesterstarten vi står foran. 
 

d) Søkertall for opptaket høsten 2020 
Frode Ulvund orienterer. Jevnt over gode tall for AHKRs program. God økning på arkeologi 
og kulturvitenskap, både på bachelor- og masternivå. Liten nedgang på historie, stabilt på 
bachelor og master i religionsvitenskap. Religionsvitenskap ser imidlertid en klar økning i 
søkertall til lektorprogrammet. 

e) Feltkurset i arkeologi og koronasituasjonen 
Feltkurset våren 2020 er utsatt. Endelig avgjørelse om når det blir satt opp igjen blir tatt 15. 



juni. Studenter som er avhengige av å få gjennomført feltkurs nå for å fullføre mastergraden til 
planlagt tid, vil få tilrettelagt individuelle opplegg i samarbeid med Universitetsmuséet. 

f) «Forventet utveksling» og gjennomgang av utvekslingsavtaler 
Anne Mailin Selland orienterer. «Forventet utveksling» skal gjøre utveksling til en mer 
selvsagt del av alle studenters studieløp. Dette krever at utvekslingsavtalene er oppdaterte og 
kvalitetssikret. Fagmiljøene må derfor gå igjennom alle avtalene. Studieadministrasjonen 
følger opp.  

g) DIKU-midler med søknadsfrist 8. juni 
Det er satt av store beløp til utvikling av digitale studietilbud for permitterte og arbeidsledige 
som følge av koronakrisen. Fagmiljøene oppfordres til å melde inn idéer til mulige 
tiltak/tilbud å søke om midler til.   
 

3) Diskusjonssak 

a) Digital oppstart og undervisning til høsten 
Det arbeides med å kartlegge behov for endringer i timeplan knyttet til smitteverntiltak høsten 
2020. Undervisningslokaler har lav kapasitet når kravet om 1 meter avstand skal overholdes, 
og AHKR har dessuten en rekke emner der det er forventet oppmøte på mer enn tillatt antall. 
Velkomstmøtet for nye studenter kan ikke avholdes på vanlig måte, men eventuelt overføres 
digitalt. Gruppene som vil etableres i forbindelse med mentorordningen vil være sentrale i 
organiseringen av semesterstart. Undervisning i store grupper vil måtte deles opp i mindre 
grupper, helt eller delvis digitaliseres eller kjøres live for noen og tilgjengelig-gjøres som 
videonotat for resten. Undervisere som ikke kan oppholde seg på campus, må digitalisere sin 
undervisning.  
Instituttene skal rapportere sine behov for endringer i timeplanene innen 19. mai.  
AHKR anbefaler at tilretteleggingsløsningene i minst mulig grad påvirker selve 
undervisningsopplegget som er planlagt. Digital undervisning krever en annen pedagogisk 
tilnærming en fysisk undervisning, og på så kort tid er det vanskelig å få til helt nye opplegg 
med god studiekvalitet.    
 

4) Saker 

2020/04 – Endring i emnebeskrivelse for ARK111 
UUI godkjenner endringene slik de ble langt frem for møtet 

2020/05 – Endring i emnebeskrivelse for ARK113 
UUI godkjenner endringene slik de ble langt frem for møtet 

2020/06 – Endring i emnebeskrivelse ARK308 
UUI godkjenner endringene slik de ble langt frem for møtet 

2020/07 – Endring i emnebeskrivelse for ARK303  
UUI godkjenner endringene slik de ble langt frem for møtet 

2020/08 – Nytt emne: ARK200 Feltarkeologi 
UUI godkjenner endringene med de endringer som kom frem i møtet 

2020/09 – Endring i emnebeskrivelse for HIDID313 
Det var ingen til stede på møtet som kunne redegjøre for endringene, og saken utsettes dermed til neste 
møte. Dokumentene sendes tilbake til fagmiljøene for markering av endringer i teksten, siden dette er 
en forutsetning for at de kan registreres i systemet.  



2020/10 – Endring i emnebeskrivelse for RELDI313 
Det var ingen til stede på møtet som kunne redegjøre for endringene, og saken utsettes dermed til neste 
møte. Dokumentene sendes tilbake til fagmiljøene for markering av endringer i teksten, siden dette er 
en forutsetning for at de kan registreres i systemet. 

2020/11 – Endring i emnebeskrivelse for EUR103 
UUI godkjenner endringene slik de ble langt frem for møtet 

2020/12 – Søknad om opprettelse av masterprogrammet Religious minorities 
Alex van der Haven og Michael Stausberg presenterer søknaden. Søknaden trenger noe tallmateriale, 
og ressurssituasjonen og finansieringen må beskrives mer detaljert, men det faglige innholdet i 
programmet er nå godkjent i fagmøtet for religionsvitenskap. Ressurs- og finansieringsspørsmål 
utredes nå, og søknaden vil behandles i Instituttrådet ved AHKR 11.juni.  
UUI godkjenner søknaden med de endringene som kom frem i møtet.  

2020/13 – Studieplan for masterprogrammet Religious Minorities. 
Alex van der Haven og Michael Stausberg presenterer studieplanen.  
UUI godkjenner studieplanen med de endringene som kom frem i møtet. 
 
 

5) Eventuelt 

Ingen saker 
 
  

Frode Ulvund 
leiar       Julie Alver Tønsaker   
       sekretær



UNIVERSITETET I BERGEN 
INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, HISTORIE, KULTUR- OG RELIGIONSVITENSKAP 
 
 
 
Instituttrådsmøte 11.06.2020 
Sak 06/20 
 

Fagstrategi og bemanning i historie 
 
Ifølge fakultets bemanningsplan skal fire historiestillinger lyses ut i perioden 2020-2024. 
Instituttrådet må derfor vedta en ny fagstrategi for historiefaget. Den nye strategien for 2020-
2024 må bygge på den vedtatte strategien for 2016-2020 (vedlegg 2), og vil være en 
forlengelse av denne. Det er utarbeidet et forslag til prinsipper som skal legges til grunn for 
utarbeidelsen av en ny fagstrategi (vedlegg 1), og forslaget legges fram for instituttrådet. 
 
Forslag til vedtak: 
Instituttrådet godkjenner prinsippene for en ny fagstrategi for historie slik de er nedfelt i det 
framlagte forslaget, og ber om at en stilling i klima/miljøhistorie blir lyst ut så snart som 
mulig. 
 
 
Jan Heiret 
 



Prinsipper for en fagstrategi for historie 2020-2024 

I september 2016 vedtok Instituttrådet en fagstrategi for historie for perioden 2016-2020 (se 
vedlegg). Det var da seks vitenskapelig ansatte som skulle gå av for aldersgrensen, og 
fagstrategien slo fast noen overordnede prinsipper for sammensetting av, og rekruttering til, 
den faste staben av historikere ved instituttet. Strategien munnet også ut i en prioritert liste 
over nye stillinger som skulle lyses ut.  

På grunn av den anstrengte økonomiske situasjonen ved fakultetet, har imidlertid flere 
historiestillinger blitt trukket inn. I løpet av 2020 vil vi likevel ha gjennomført tilsetting av de 
fire stillingene som ble topp-prioritert i fagstrategien (én stilling i moderne politisk historie, 
én stilling i middelalderhistorie, én stilling i tidlig moderne historie og én stilling i økonomisk 
historie). I tillegg er det undertegnet en kontrakt med Trond Mohn stiftelse som vil forplikte 
fakultetet til å lyse ut en delt stilling mellom IF og AHKR, der vår del knyttes til Midtøstens 
historie. 

I desember 2019 vedtok dessuten fakultetsstyret at det skal lyses ut en ny stilling i historie 
med tilsetting 1.1 2021, og vi har fått aksept for at vi kan lyse ut ytterligere én stilling som 
erstatning for at Ingvar Mæhle og Elisabeth Haavet planlegger å gå ned i stillingsprosent. I 
løpet av de neste to årene vil det derfor etter all sannsynlighet bli åpnet for utlysning av fire 
historiestilinger i og med at fakultetets gjeldede bemanningsplan slår fast at stillingene etter 
Christhard Hoffmann og Knut Vikør, som begge fyller 70 år i 2022, skal erstattes. 

Dette betyr at det må utarbeides en ny fagstrategi for historie. På bakgrunn av forslag fra 
instituttleder og diskusjoner i fagmøtet foreslår instituttet at følgende prinsipper legges til 
grunn for en slik plan: 

1) Stillingene etter Vikør og Hoffmann lyses ut innenfor fagfeltene Midtøstens historie 
og Europeisk politisk historie fordi dette er kompetanseområder instituttet vil 
videreføre. 

2) Den nye stillingen som fakultetsstyret vedtok i desember 2019 øremerkes moderne 
historie. Fagmiljøet i moderne historie har diskutert om denne stillingen bør utlyses 
uten nærmere spesifikasjoner, om den bør spesifiseres slik at den styrker 
eksisterende kompetansefelt - eller knyttes til felt vi i dag mangler kompetanse på. 
To konkrete alternativ har blitt lansert; enten en åpen utlysning i modere historie 
eller en utlysing i miljø/klimahistorie. En stilling i miljø/klimahistorie vil bidra til å 
videreutvikle et forsknings- og undervisningsfelt som er i ferd med å bygges opp både 
i historie og i kulturvitenskap ved AHKR. Feltet er dessuten et strategisk 
satsingsområde for fakultetet og universitetet, og har potensiale til å trekke til seg så 
vel studenter som eksterne forskningsmidler. Det er også et felt i vekst 
internasjonalt, slik at vi kan forvente sterke søkere. Denne stillingen bør derfor lyses 
ut med tematisk innretning mot miljø- og klimahistorie.  

3) Stillingen som kan lyses ut når Haavet og Mæhle går ned i stillingsprosent, øremerkes 
eldre historie. Fagmiljøet i eldre historie har fått i oppdrag å utarbeide et forslag til 
stillingsomtale, og har blitt bedt om særlig å vurdere om det er et spesielt behov for å 
styrke antikkens historie og/eller didaktisk kompetanse. Slike vurderinger bør, om 



mulig, sees i lys av kompetansen til dem som ansattes i de to stillingene i eldre 
historie som er under tilsetting og vurdering. Denne stillingen bør lyses ut i 
september/oktober.  

4) En samlet fagstrategi for 2020-2024 legges fram for Instituttrådet i løpet av høsten 
2020. 
 
 
Jan Heiret 

 

 

 

 

 



Fagstrategi for historie 2016-2020 
 

Følgende personer kan gå av for aldersgrensen i kommende periode. 

Tore Grønlie (moderne) mai 2016 

Nils Kolle (moderne) januar 2017 

Anders Bjørkelo (midtøsten/muslimske Afrika) februar 2017 

Eldbjørg Haug (middelalder) juni 2017 

Harm Schröter (moderne økonomisk) august 2018 

Christian Meyer (antikken) august 2020 

 

Overordnede prinsipper 

Historiefaget ved AHKR skal tilby forskningsbasert undervisning i alle de tradisjonelle 
periodene. Samtidig skal fagstrategien sikre videreføring av forsknings- og 
undervisningstema der vi har opparbeidet særskilt kompetanse – og åpne for fornyelse, 
både tematisk, geografisk og med hensyn til perspektiver og metodikk.  

Slik sett er det fire dimensjoner som kan legges til grunn for en helhetlig fagstrategi; 
periode/tidsspenn, tema, geografisk rom og teoretisk/metodisk perspektiv. Det vil ikke være 
mulig å dekke en ideell bredde av alle disse dimensjonene og det må også prioriteres mellom 
målene om å videreføre eksisterende kompetanseområder og fornyelse.   

Fagstrategien for 2016-2020 legger størst vekt på periode/tidsspenn slik at fagmiljøet samlet 
sett skal dekke alle de tradisjonelle periodene. Deretter vil det legges vekt på enten tema 
eller geografisk rom.  En fruktbar bredde i teoretisk/metodiske perspektiv forutsettes å bli 
oppfylt i kraft av størrelsen på staben. For å kunne dekke et best mulig spekter av 
dimensjoner og oppnå flest mulig av de overordnede prinsippene vil fagstrategien bli 
utformet slik at den kan justeres etter hvert som det blir klart hvilken kompetanse fagmiljøet 
får tilført ved de kommende nyansettelsene. 

Fagstrategien legger til grunn en mal for minimumsbemanning i eldre historie slik at antikken 
skal ha to stillinger og middelalder og tidlig moderne tid skal ha tre stillinger hver. Stillingen i 
eldre globalhistorie inngår i denne malen. I og med at den som er ansatt i denne stillingen 
har sitt tyngdepunkt i antikken regnes stillingen som del av minimumsbemanningen i 
perioden. 



Innenfor rammene som gis av periode/tidsspenn, tema eller geografisk rom skal stillingene 
defineres slik at det åpnes for en bredest mulig søkermasse. 

 

Prioritert liste over nye stillinger 

1) Moderne historie  
Moderne politisk historie: Stat, styring og politiske systemer 

Med følgende elementer i utlysningsteksten:  

Norge har etter 1945 i økende grad blitt trukket inn i europeiske og internasjonale politiske 
og juridiske overenskomster og avtaler som på viktige måter legger rammer for statlig 
styring og politikkutforming på det nasjonale nivået. AHKR har behov for å styrke den 
historiske forskningskompetansen på feltet stat, styring og politiske systemer, med 
hovedvekt på perioden etter 1945. 

Søkere med kompetanse i norsk historie vil bli foretrukket. Søkere som i sin forskning har 
anlagt transnasjonale og/eller komparative perspektiver vil ha en fordel. 

Stillingen lyses ut så snart fakultetsstyret gir klarsignal. 

 

2/3)  Middelalder og Tidlig moderne tid 
En stilling i middelalderhistorie lyses ut uten geografisk, periodisk, tematisk eller 
teoretisk/metodisk spesifisering. En stilling i tidlig moderne tid, rette mot europeisk politisk 
historie, med spesiell vekt på nord-europeisk historie. Stillingene ønskes lyst ut med sikte på 
tilsetting i 2017. 

4)  Økonomisk globalhistorie/ Økonomisk historie med et globalt perspektiv 
Stillingen spesifiseres mot økonomiske globaliseringsprosesser etter 1800 og ønskes utlyst 
med sikte på tilsetting i 2018. 

5)  «Ikke-europeisk historie» 
Stillingen ønskes utlyst med sikte på tilsetting i 2018. Fagmøtet tar senere stilling hvordan 
stillingen skal spesifiseres  

6)  Moderne historie 
Stillingen ønskes utlyst lyses ut med sikte på tilsetting senest i 2020. Hvorvidt og evt. 
hvordan stillingen skal spesifiseres avhenger av fagmiljøets kompetanseprofil og strategiske 
planer på utlysningstidspunktet. 



UNIVERSITETET I BERGEN 
INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, HISTORIE, KULTUR- OG RELIGIONSVITENSKAP 
 
 
 
Instituttrådsmøte 11.06.2020 
Sak 08/20 
 

Regnskap pr. mai og instituttinterne tildelinger. Budsjettsituasjonen. 
 
Fakultetet har innført standardiserte instituttrådsrapporter som utarbeides av instituttenes 
totaløkonomer. Som vedlegg 1 finner dere regnskapsrapport med kommentarer for AHKR pr. 
31. mai. 
 
Fakultetet har fulgt instituttets prioriteringer i tildelingen av små driftsmidler (vedlegg 2). Det 
er gitt instituttinterne tildelinger innenfor avsetningene til ekskursjoner (vedlegg 3), 
forskningsmidler (vedlegg 4), publiseringsstøtte (vedlegg 5), forskerutdanning (vedlegg 6) og 
stipendiatreiser (vedlegg 7). Det er også foretatt tildelinger av forskningsterminer for 2021-
2022 (vedlegg 8).  
 
Instituttet har over lang tid hatt en pågående diskusjon med fakultetet om 
vikardekning/vikarmidler for våren 2020 for den nye stillingen i tidlig moderne historie. 
Instituttets vedtatte budsjett forutsetter, slik vi hadde forstått fakultetet, at lønnskostnadene 
ville bli dekket fullt ut. Per i dag er det kun innvilget en redusert vikarordning på kr. 90.000, 
noe som vil føre til at instituttet selv må dekke en lønnskostnad på kr. 335.000. Dersom dette 
blir den endelige konklusjonen, må instituttbudsjettet omdisponeres. 
 
Koronasituasjonen fører også til endringer i disponeringen av instituttmidlene. Det ventes en 
nærmere avklaring omkring undervisningsplanleggingen for høsten i kommende uke, men 
smittesituasjonen vil kunne endres, og forandringer kan påventes både fram til og i løpet av 
høstsemesteret. Det vil under alle omstendigheter være behov for ekstra undervisningstiltak 
som instituttet selv må bære kostnadene ved. Samtidig blir en del tildelte midler stående 
ubrukt fordi mye aktivitet knyttet til reiser ikke har latt seg gjennomføre. Det knytter seg 
fortsatt usikkerhet til om noe av den planlagte aktiviteten kan la seg gjennomføre i 
høstsemesteret. Det er derfor på det nåværende tidspunkt vanskelig å beregne både 
merkostnader og innsparinger betinget av koronasituasjonen, og det vil være behov for en 
statusoppdatering, samt nødvendig budsjettgjennomgang til høsten. 
 
Forslag til vedtak: 
Instituttrådet tar regnskapet pr. 31. mai til etterretning. 
 
 
Jan Heiret 
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Økonomirapport AHKR pr mai 2020  
 

1. Status instituttet totalt 
TABELL 1 STATUS INSTITUTTET TOTALT. TALL I 1000 KR. 

 

Tabell 1 viser status for instituttet totalt sett, og inkluderer inntekter og kostnader for både 

grunnbevilgning (GB) og eksternfinansierte prosjekter (BOA). Totalt øker inntektene med 4,6 % mot 

samme tidspunkt i 2019. Likevel ligger inntektene 17,2 % lavere enn budsjettert så langt i 2020 pga 

lavere BOA aktivitet enn planlagt.  

I 2019 endret fakultetet økonomimodell og skilte fastlønn ut på en egen stedkode. Det medfører at 

lønnskostnader i 2020 ikke er direkte sammenlignbare mot 2019 og gir et stort prosentavvik (77 %). 

Mot budsjett i 2020 ligger kostnadene lavere enn planlagt pr mai. Det er lavere kostnader på GB enn 

budsjettert, men hovedårsaken er lavere BOA aktivitet. 

FIGUR 1 UTVIKLING KOSTNADER TOTALT. TALL I 1000 KR. 

 

Figur 1 viser utvikling i kostnader totalt på instituttet (GB+BOA) mot samme tidspunkt tidligere år. 

Lønnskostnader i figur 1 ligger mye lavere i 2020 enn på samme tid foregående år som følge av 

endret økonomimodell som skiller fastlønn ut på egen stedkode.  

2. Status grunnbevilgningen (GB) 
 

2.1. Status i forhold til budsjett 
TABELL 2 STATUS GRUNNBEVILGNINGEN (GB). TALL I 1000 KR. 

 

Grunnbevilgningen kan deles i frie midler til instituttet (GA) og øremerkete midler som blir tildelt på 

prosjekt 7xxxxx (GP). Øremerkete tiltak på GP hos AHKR er for eksempel UiB Vitenskapshistorien og 
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rekrutteringsstillinger. På grunnbevilgningen ser vi av figur 2 at kostnadene på GA og GP pr mai er 

lavere enn budsjett hittil i år. Avvikene blir forklart under Tabell 3 og Tabell 4. 

FIGUR 2 KOSTNADER GRUNNBEVILGNINGEN (GB). TALL I 1000 KR. 

 

TABELL 3 STATUS ANNUUM (GA). TALL I 1000 KR. 

 

Tabell 3 viser status for instituttets frie midler (GA), og har følgende inndeling: 

Annuum drift har pr mai et budsjett på 789 900 kr, hvor det er brukt 116 820 kr.  Løslønnsmidler 

(«Timemidler») har pr mai et budsjett på 1 785 000 kr, hvor det er brukt 354 153 kr. Det er blitt 

tildelt 463 400 kr i insentivmidler for 2020, hvor det er brukt 79 431 kr. Til andre øremerkete tiltak er 

det satt av 2 402 700 kr i instituttbudsjettet, hvor det så langt er brukt 523 335 kr. 

Totalt forbruk pr mai er 1 073 739 kr mot et budsjett på 1 375 000 kr. Hovedårsaken til det positive 

avviket er at sensorhonorar for vårsemesteret ikke er utbetalt ennå.  

Annuum drift har 673 000 kr igjen av budsjettet for 2020. Det er 392 000 kr lavere enn på samme 

tidspunkt i fjor, men det påpekes at instituttet i 2019 fikk inn betydelige beløp fra manglende frikjøp i 

2018. Til sammenligning er det brukt 200 000 kr mindre i driftsutgifter på annuum drift enn samme 

periode i 2019, noe som skyldes langt lavere reise- og møtevirksomhet som følge av 

Koronasituasjonen. Det forventes at driftsutgifter blir betydelig lavere enn et normalår i 2020.  

Det er brukt lite av tildelte insentivmidler og andre øremerkete midler. Erfaringsmessig øker bruken 

sterkt i andre halvår, men Koronasituasjonen kan medføre lavere bruk enn forventet hvis 

reiserestriksjoner fortsatt vil være strenge utover 2020.  

TABELL 4 STATUS KOSTNADER ØREMERKEDE TILTAK (GP). TALL I 1000 KR. 
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Tabell 4 viser status for øremerkete midler på grunnbevilgningsprosjektene. Totalt er det brukt 

897 000 kr pr mai mot budsjett på 1 565 000 kr. Hovedårsaken til det positive avviket ligger på 

700268 Vitenskapshistorie som ikke er blitt fakturert for en ekstern stilling ennå.  

Det er tilbakebetalt restmidler på prosjektnr 700117, 700306 og 700317. Koronasituasjonen påvirker 

også aktiviteten på GP, spesielt med mindre reise- og møtevirksomhet. Det kan gi lavere kostnader 

enn forventet i 2020, spesielt på 710028 Smådriftsmidler, 710022 Internasjonalisering (SPIRE) og 

720006 Rekrutteringsstillinger (stipendiater og postdoktorer).  

 

3. Status bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA) 
 

3.1. Status i forhold til budsjett 
TABELL 5 STATUS INNTEKTER BIDRAGS- OG OPPDRAGSFINANSIERT AKTIVITET (BOA). TALL I 1000 KR. 

 

Eksternfinansiert aktivitet (BOA) er 8,6 % høyere enn på samme tid i fjor, men instituttet ligger likevel 

24 % under budsjett hittil i år. Som vi kan ser av tabell 5 og figur 3 er det NFR prosjektene som har 

det største negative avviket. Avviket skyldes i stor grad at Koronasituasjonen har gitt lavere BOA 

aktivitet enn planlagt. 

FIGUR 3 STATUS INNTEKTER BIDRAGS- OG OPPDRAGSFINANSIERT AKTIVITET (BOA). TALL I 1000 KR. 

 
 

 

 

 



Små driftsmidler - AHKR 2020

Søker Kostnadsart Formål med prosjektet Tidspunkt Søknadssum Tildelt

Tildelt 2020 339 000

Håkan Rydving Reise og opphold Litteraturstudiereise mai.2020 30 030 30 000

Yngve Flo Reise og opphold Prosjekt Norsk regjeringshistorie etter 1945 2020 25 600 25 000

Marie von der Lippe Reise, opphold, konf.avg. Konferanse med paper jul.2020 13 000 0

Marie von der Lippe Reise og opphold Forskn.opph. Det norske instituttet i Roma, 29.3 til 5.4.2019. apr.2020 8 000 8 000

Knut Jacobsen Reise og opphold Konferanse med paper nov.2020 13 000 0

Svein Ivar Angell Reise, ophold, bevertning Tilreisende til workshop i arbeidet med søknad til NFR/SAMKUL våren 2020 vår 2020 15 000 15 000

Ramona Harrison Reise og opphold Konferanse med paper mai.2020 15 230 15 230

Arkeologisk forskningseminar Reise og opphold 2 eksterne foredragsholdere vår 2020 9 200 9 200

Kulturvitenskap Konferanse Nasjonal fagkonferanse for kulturforskere vår 2020 250 000 50 000

Haci Akman Forskn. ass., foto/kopiering Prrosjekt Aksdal i Muren, utstilling Bryggen Museum 2020 50 000 35 000

Forskergr. Antikk, middelaalder og tidlig 

mod.tid

Reise, opphold, middag Faglig seminar i anl. Chr. Meyers avgang, gjerne samordnet med instiuttets markering

2020 21 400 20 200

Eivind Seland Reise, opphold, bevertning Gjesteforeleser og samarbeidsmøte  ifm skriving av to artikler 2020 13 242 13 240

Simon Malmberg Reise og opphold To opphold i Roma, videre arbeid med forksningprosjekt 2020 17 000 15 000

Randi Barndon Reise, opphold, konf.avg., årlig medl.sk. Konferanse med paper aug.2020 11 554 9 000

Forskergr. Midtøsten og Afrika Reise og opphpld Miniworkshop og to  gjesteforelesninger høst 2020 26 960 26 900

Forskergr. Den gudfryktige staten Vit. ass. Registrere i database, info om norske trolldomsprosesser/rettsaker i Danmark-Norge 2020 50 000 35 000

Geir Atle Ersland Reise, opphald, seminarutgifter
Prosjektet MELLOMALDERENS URBANE GRUNNLEIGESYSTEM OG SJØLVEIGE ELLER LEIGE

OMKRING 2000 – EI HISTORISK-JURIDISK UNDERSØKING. Artikkelskriving, arbeidsmøte, Koren Wiberg - seminar 2020

2020 40 000 30 000

Forskergr. Fortidsforståelse, historiebruk, 

minnepolitikk

Reiseutgifter Gjesteforeleser 2020 2 220 2 220

Disponert 611 436 338 990



Ekskursjonsmidler - AHKR 2020

Søker Emne Sem. Netter Reisemål

Del-

takere

Samlet 

utgifter 

pr. stud.

Utgifter 

fast pris

Utgifter 

ledere 

(annuum)

Antall 

ledere

Innvilget 

pr. 

student

Utbetales 

til enkelt-

student Egenandel

Samlet 

tildeling

Status pr      

31. mai Merknad

Hofmann ARK308 h20 0 Vindenes 15 0 7 500 1 500 0 0 7 500 7 500 Bussleie t/r Vindenes

Karlsson KUVI108 v20 1 Norsk Folkemuseum, Oslo 20 3 070 3 070 1 1 600 1 600 1 470 32 000 0 AVLYST pga Korona

Karlsen MAHF-LÆHR v20 4 Krakow 9 984 5 500 1 000 1 000 4 000 4 000 Innvilger støtte til 4 deltakere som IKKE skal til Istanbul i februar (bevilget 

tilskudd til depositum fra 2019-budsjettet)

Malmberg AHKR210/215v20 Roma, inngangsbilletter 12 600 600 ? 7 200 0 Studentene ble kalt hjem pga Korona før museumsbesøk ble aktuelt

Forsberg ARK112 v20 0 Hernad, Hardanger 20 0 16 000 2 800 0 0 16 000 16 000 Bussleie + ferge t/r Herand

Harrison ARK113 v20 0 Skipshelleren 16 0 7 400 2 462 0 0 7 400 7 400 Bussleie t/r Skipshelleren

Harrison ARK113 v20 0 Fosnastraumen 16 0 7 400 2 462 0 0 7 400 0 AVLYST (før Korona)

Malmberg ARK120, 

122, 123

h20 1 København 15 2 250 2 075 2 1 000 1 000 0 15 000 0 AVLYST pga Korona

Seland HIS131 v20 0 Attika 15 0 6 000 6 000 0 Studentene ble kalt hjem pga Korona før ekskursjonen fant sted

-2 500 Forventet innsparing

100 000 34 900

Budsjettavsetning 2020 100 000

Tildelt 100 000

Kostnader etter Korona 34 900

Restmidler 65 100



Forskningsformål - AHKR 2020

Søker Søknadsdato Svardato Formål Tidspunkt Søknadssum Tildelt

Budsjettavsetning 2020 300 000

Forhåndstilsagn

Forskergr. Mennesket og materialitet 29.08.2019 11.09.2019 Gjesteforeleser, to åpne forelesn. og deltakelse på diskusjoner med PhD og masterstud. jun.2020 10 000 10 000

Forskergr.Antikk, middelalder, t.m.t 30.08.2019 11.09.2019 Gjesteforeleser, to åpne forelesn., workshop phd og masterstud., ekstern veil. A.Danilova mai.2020 21 000 21 000

Marie von der Lippe/prosj. 25.09.2019 18.10.2019 Workshop knyttet til bokprosj.: Demokratiforståelse og forebygging av gruppebaserte fordommer feb.2020 30 000 30 000

Runde 1

Tove Fjell 06.03.2020 25.03.2020 Forskningsreise Nordiska museet, Stockholm ifm forskningsprosjekt 2020 5 500 5 500

Tove Fjell 10.03.2020 25.03.2020 Konferanseavgift til nasjonal fagkonferanse i Bergen 2020 1 000 1 000

Forskergr. Menneske og materialitet 13.03.2020 26.03.2020

Gjesteforelesere til forskergruppen og for involverte i Humanities/MatNat Honours degree programme on 

climate and connected summer school 2020 20 878 20 878

Michael Stausberg 14.03.2020 26.03.2020 Bokinnkjøp ifm monografi og håndbok til nytt emne 2020 12 000 12 000

Michael Stausberg 14.03.2020 26.03.2020 Forskningsreise ifm nytt emne 2020 7 340 7 340

Alexander van der Haven 15.03.2020 26.03.2020 Reisestøtte til forskningsreise, religious minorities 2020 20 000 20 000

Ramona Harrison 15.03.2020 26.03.2020 Forskningsreise og C14 dateringer 2020 26 400 26 400

Runde 2

Kyrre Kverndokk 10.05.2020 Nordisk symposium for å videreutvikle prosjekt for NFR søknad, i tillegg bokprosjekt okt.2020 10 000 10 000

Geir Atle Ersland 15.05.2020

Hyre inn tidl. masterstudent til transkripsjon av materiale. Samarbeidsprosjekt m JUS: Die Rechtspraxis der 

hanseatischen Kontore in Novgorod, London, Brügge und Bergen – Institutionalisierung und Organisation 2020 25 000 25 000

Disponert 189 118

Restmidler 110 882



Publiseringsstøtte - AHKR 2020

Søker Søknadsdato Svardato Formål Tidspunkt Søknadssum Tildelt

Budsjettavsetning 2020 200 000

Knut Jacobsen 29.01.2020 06.02.2020 Språkvask av to kapitler til Routledge Handbook of South Asian Religions 2020 11 250 11 250

Undheim,von der Lippe 19.03.2020 26.03.2020 Trykkestøtte til tidsskriftet Dīn 2020 5 000 5 000

Runde 2

Camilla Brautaset 04.05.2020 22.05.2020

Publiseringsstøtte til "Myten om det fattige Norge. Historien til en misforståelse " på Scandinavian 

Academic Press 2020 5 000 5 000

Ingvild Øye 08.05.2020 22.05.2020 Språkvask av bokprosjekt 2020 20 000 20 000

Haci Akman 15.05.2020 22.05.2020

Publiseringsstøtte til utgivelse av bok "Monumentalisering av diaspora identitet. En studie av kurdere i 

eksil" 2020 42 400 0

Disponert 41 250

Restmidler 158 750



Forskerutdanningsmidler AHKR 2020

Søker Søknad Svar Formål Sum Innvilget

Budsjettavsetning 2020 150 000        

Forskerskole: Nasjonal forskerskole for historie Årlig forpliktelse 20 000          20 000          

Forskerskole: Dialogues of the Past Årlig forpliktelse 25 000          

Christian Meyer 22.11.2019 28.11.2019 Sluttseminar Tomas Høisæter, søker om honorar, hotell og reisestøtte til ekstern opponent Prof. Nicholas Sims-Williams, fra SOAS, Univ. Of London. Lunsj til 15 deltakere (kr 183 pr. pers). Kaffe/the: gjør vi selv på AHKR17 455          17 455          

Disponert 62 455          

Restmidler 87 545          



Reisestøtte stipendiater AHKR 2020

Søker Søknad Svar Formål  Sum  Innvilget 

Budsjettavsetning 2020 100 000

Nick Pouls 08.02.2020 28.2.2020. "To visit the Special Collections of University Libraries in 

Belgium and the Netherlands to collect all the data on the 

scribal layers of the medieval manuscripts, e.g. codicological 

unity, scribes, annotations, and bookbinding. Søker om reise 

og støtte til boutgifter: 1 April 2020 until 31 May 2020, and 

July to August 2020." Nick søkte først i aug 2019. Søkte på 

nytt på nyåret 2020, etter avtale med ledelsen. Søkte 

Meltzers, men skulle få støtte av AHKR, om dette ikke ble 

innvilget. TGS 14 July until 14 August 2020. Det ble bestemt at 

Nick skulle få støtten i to omganger. Første beløp var 

tilknyttet første opphold, med beløp: 40.000 kr

61 500 61 500

Anna Marlene Karlsson

Langtidsopphold i Australia. Søkte først høst 2019, men søkte 

også Meltzers. Søknad behandlet i forbindelse med søkefrist 

15. 3.2020. 75 000

Disponert 61 500

Restmidler 38 500



FORSKNINGSTERMINER 2021-2022  
  

Søknader og tildeling for 2021-2022, inkludert forhåndstilsagn 
 

Søkere  Fag   Opptjening, 
måneder  

Sist avvikl. 
forskningt.  

Forhånds- 
tilsagn gitt i 
2019 

Søker for 
periode  

Tildeling 
2021 

Forhånds- 
tilsagn for 
2022  

Harrison, Ramona ARK 63 -  V2021 V2021  
Bang, Anne K.  HIS  60 

Ordinært H20 
Time V21 

 H2020/V2021    

Ersland, Geir Atle HIS 72 V2015  H2021/V2022 H2021/V2022  
Hoffmann, Christhard HIS 72  H2013/V2014  V2021/H2021 V2021/H2021  
Knudsen, Gunnar W. HIS 42 H2017  H2021/V2022 H2021  
Mæhle, Ingvar HIS 72 V2014/H2014  V2021/H2021 V2021/H2021  
Vikør, Knut HIS 36 H2018  H2021 H2021  
Akman, Haci KUVI 72  V2012/H2012 H2020 Instituttleder H2021  
Fjell, Tove KUVI Time V21 

Ordinært V22 
V2018/H2018 V2021 V2022  V2022 

Reme, Eva KUVI 56 H2015/V2016 V2021    
Keul, István RELV 60/Time H2015/V2016  H2021/V2022 H2021 V2022 
Rydving, Håkan RELV 36 

Ordinært V21 
Time H21 

 V2021/H2021    

Undheim, Sissel RELV Timeregnskap  V2021    
Totalt    8 semestre 14 semestre 11 semestre 2 semestre 

 

Effekt 2021: 16 semestre 

JH/BKH 09.06.2020



UNIVERSITETET I BERGEN 
INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, HISTORIE, KULTUR- OG RELIGIONSVITENSKAP 
 
 
 
Instituttrådsmøte 11.06.2020 
Sak 09/20 
 

Budsjettinnspill 2021 
 
Fakultetet ber i brev av 11.05.2020 (vedlegg 1) om innspill til budsjettforslag for 2021 med 
svarfrist 26.06.2020. Vedlagt følger også oversikt over foreløpig resultatfordeling for neste år 
(vedlegg 2). 
 
Instituttrådet inviteres til å komme med forslag til AHKRs budsjettinnspill, og utarbeidet 
utkast vil bli sendt på sirkulasjon for godkjenning. 
 
 
Jan Heiret 
 



 
U N I V E R S I T E T E T  I  B E R G E N  
Det humanistiske fakultet 

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ePhorte 

Det humanistiske fakultet 
Telefon 55589380 
post@hf.uib.no 

Postadresse  
Postboks 7805 
5020 Bergen 

Besøksadresse 
Harald Hårfagresgt. 1 
Bergen 

Saksbehandler 
Annhild Fetveit 
55589386 
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Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap 
Institutt for filosofi og førstesemesterstudier 
Senter for vitenskapsteori 
Institutt for fremmedspråk 
Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier 
Senter for kvinne- og kjønnsforskning 

 
  
  

 
 
Budsjettforslag 2021 - innspill fra institutt og sentre 
 
Vi ber om innspill fra institutt og sentre til budsjettet for 2021 og langtidsperioden 2022-2026. 
Universitetets og fakultetets strategier og handlingsplaner skal ligge til grunn for innspillene, 
med særlig vekt på Humaniorastrategien.  
 
Fakultetet er har lenge arbeidet for å gjenvinne faglig og økonomisk handlekraft. 
Inntektsvekst, kostnadskontroll og god ressursforvaltning må ligge til grunn i utarbeidingen av 
budsjettinnspillet. Prioriterte aktiviteter må forventes å gi gode resultater innenfor åpen 
og/eller lukket ramme, men samtidig bør tilbakemeldingene være realistiske med tanke på 
effekter av koronaviruspandemien, både på kort og lang sikt.  
 
Omfordeling av studieplasser mellom fakulteter har vært varslet i flere år, men har foreløpig 
ikke blitt gjennomført. Kravet for fakultetet var 2.380 studiepoeng for 2019 og økte til 2403 for 
2020. Foreløpig resultatberegning viser 2 212,8 oppnådde studiepoeng i 2019 (inklusive 
fakultetets egen andel av Ex.phil.). 
 
Strategi- og effektiviseringskuttene forventes å fortsette framover. Omfordelingen til 
strategiske formål ved UiB blir 1,0 % i perioden 2020-2025, basert på fjorårets budsjettskriv. 
Effektiviseringskuttet forventes å ligge på 0,5 % som før. Det er for tidlig å si om det kan bli 
vesentlige endringer i andre rammebetingelser grunnet pandemien. 
 
I budsjettprosessen for 2020 ble profilen i budsjettprosessen vesentlig endret. Det ble 
signalisert sterkere fokus på at fakultetene i sine budsjettforslag innretter seg mot UiBs 
strategi og handlingsplaner. Samtidig ble det lagt vekt på å øke universitetets eget 
økonomiske grunnlag gjennom å tilby utdanninger samfunnet etterspør, utnytte potensialet 
for å øke inntekt fra bidragsfinansiert virksomhet og høste gevinster av effektivisering for å 

Referanse Dato 

2020/4613-ANNHFE 11.05.2020 
  

 

http://ekstern.filer.uib.no/ledelse/hf_strategiplan_2018_2022_norsk.pdf
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opprettholde handlingsrommet på tross av effektiviseringskuttet. Et annet viktig prinsipp fra 
fjorårets prosess er at det forventes egeninnsats knyttet til satsinger som fremmes i 
budsjettforslaget. Rundskrivet om budsjettforslaget for 2021 sendes ikke ut før 2. juni, men 
forventes å være noenlunde i tråd med fjoråret. Ledelsens brev fra 2020 er derfor lagt ved. 

Foreløpig resultatbasert uttelling og fordeling til institutt og sentre 
I åpen ramme får institusjonene uttelling for alle resultater knyttet til studiepoengproduksjon, 
kandidattall, utvekslingsstudenter (med særlig vekt på Erasmus +) og doktorgrader med en 
åpen enhetspris. I lukket ramme får man resultatuttelling basert på hva man oppnår i forhold 
til andre i sektoren. Publiseringspoeng, NFR-inntekter, EU-inntekter andre BOA-inntekter gir 
uttelling i lukket ramme. Totalrammen på nasjonalt nivå er begrenset for lukket ramme, 
dermed går satsen per enhet ned dersom resultatene nasjonalt går opp. 
Foreløpig beregning av resultatinntekter for 2021, basert på oppnådde resultater fra 2019 og 
gjeldende priser, viser en moderat resultatvekst for fakultetet, både i åpen og lukket ramme. 
Sammenlignet med de andre fakultetene ved UiB gjør HF det relativt godt i lukket ramme, 
særlig på EU-komponenten. 
 
Foreløpig 000 kr Studiepoeng Utveksling Grader Doktorgrad Sum 
Åpen ramme 375 224 77 617 1 293 
       
Foreløpig 000 kr BOA annet Publisering EU-inntekter NFR-inntekter Sum 
Lukket ramme 32 -1 108 4 094 -602 2 416 

 
Foreløpige beregninger per enhet er lagt ved. 

Innspill til budsjett 2021 og langtidsbudsjett fra institutt og sentre 
Innspillene fra institutt og sentre danner grunnlag for fakultetets budsjettforslag og 
langtidsbudsjett til universitetsledelsen. Argumentasjonen som følger med tallgrunnlaget 
brukes i budsjettdokumentene, så vel som i styringsdialogen. Innspillene er også viktige for å 
justere fakultetets bemanningsplan og neste års budsjettfordeling. Ettersom utdannings- og 
forskningsmeldingene har falt bort, vil vi også be om noe informasjon som tidligere framkom i 
disse meldingene. 
 
I budsjettforslaget som oversendes universitetsdirektøren 1. september har fakultetet 
muligheten til å fremme forslag til oppfølging av handlingsplaner, og forsterking av allerede 
høyt prioriterte områder. Forslagene bør kobles til strategiske satsingsområder som marin, 
klima, energi og globale samfunnsutfordringer eller andre strategiske områder, som for 
eksempel infrastruktur og humaniorstrategien. Det er viktig å fremheve hvordan strategien 
blir oppfylt og hvilke ressurser som er nødvendige for å få dette til (f.eks. månedsverk). 
Egeninnsats, egenandel og egne prioriteringer må synliggjøres. 
 
En foreløpig kartlegging av de økonomiske effektene av koronakrisen indikerer at fakultetet 
vil kunne få besparelser i inneværende budsjettår (2020), men også at det kan bli en 
inntektssvikt i 2022. Dette perspektivet vil kunne påvirke fakultetets budsjettfordeling allerede 
for 2021. 
 
Vi ber om et skriftlig innspill til tiltak, ambisjoner og prioriteringer på maksimalt 4 sider pluss 
vedlegg med følgende inndeling: 
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a) Utdanning: Planer for endringer og dimensjonering av studietilbud og opptak, tiltak 

for økt gjennomstrømming eller redusert frafall, inkludert forventet effekt av 
koronasituasjonen på kort og lang sikt. Planer og ambisjoner for fremtidig 
eksternfinansiering av undervisning, for eksempel etter- og videreutdanning, 
søknader til DIKU, SFU osv. Effektene må reflekteres i langtidsprognosene (vedlegg 
3). 

b) Forskning: Planer og ambisjoner for fremtidig forsknings- og søknadsaktivitet som 
også reflekteres i langtidsprognosene for BOA (vedlegg 2 og 3). Hvordan ligger 
instituttenes fagmiljøer an i forhold til verdensklasse eller høy internasjonal standard 
innen 2022? Ønsker enhetene å posisjonere seg for større satsinger (f.eks. SFF, SFI 
eller infrastruktur)? Hva er planene for søknader til ERC og EU ellers? 

c) Innspill til bemanningsplanen, f.eks. planlagte avganger før ordinær pensjonsalder, 
endring i fagmiljøer/studentgrunnlag, osv. 

d) Fordelingen av rekrutteringsstillinger til fakultetet består av noen faste og noen 
midlertidige. Midlertidige rekrutteringsstillinger kan bli trukket inn, og siden bli 
omfordelt innenfor de strategiske satsingene. Hvordan bør fakultetet fordele sine 
rekrutteringsstillinger best mulig? Hvilke behov har enhetene for (nye) 
rekrutteringsstillinger? 

e) Andre relevante momenter som gir økonomiske konsekvenser på kort og lang sikt. 
f) Eventuelle innspill til UiBs budsjettforslag for 2022 til Kunnskapsdepartementet (KD). 
g) Etter planen skal nytt økonomisystem innføres ved UiB per 1.1.2021. Dette gjøres i 

samarbeid med de 4 universitetene i Bergen, Oslo, Trondheim og Tromsø (BOTT). 
Økonomimodellen vil bli forskjellig fra dagens modell og vil kunne påvirke 
prinsippene for økonomisk styring. Dette vil vi komme tilbake til i egne prosesser i 
løpet av høsten. Hvis det er momenter knyttet til styring som er spesielt viktige å ta 
med i den videre prosessen, ber vi dere kort om å nevne dette i innspillet. 

 
Vi ber dere også fylle ut følgende vedlegg: 
 

i) Inputskjema 1: Informasjon knyttet til forventede vikarmidler, frikjøp (se også iii) 
og interntransaksjoner eller inntekter fra andre fakulteter. Denne informasjonen er 
nødvendig for å beregne fakultetets inntekter og kostnader. 

ii) Inputskjema 2: Resultatelementer for langtidsperioden til og med 2024. Dette 
tallgrunnlaget vil hjelpe oss til å beregne fremtidige inntekter og kostnader i 
langtidsbudsjettet. Innspillene må reflektere enhetenes planer og ambisjonsnivå 
for utdanning, forskning, formidling og innovasjon, som skissert over. 

iii) BOA-budsjettering og BOA-påvirkning i vedlegg 5 er en mal for enkel 
budsjettering av nye (og gamle) BOA-prosjekter med påvirkning på lang sikt. Ta 
kontakt med enhetens prosjektøkonom for å legge til nye forventede prosjekter og 
justere eksisterende prosjekter i enhetens eksternfinansierte portefølje. 

 
NB! Det kan bli endringer som følge av rundskrivet om budsjett som sendes ut 2. juni. 

Tidsfrister 
Fristen for innspill er fredag 26. juni. Budsjettforslaget og langtidsbudsjettet skal behandles i 
fakultetsstyret den 8. september, men fakultetet må oversende utkast til budsjettforslaget til 
universitetsledelsen allerede 1. september. Se vedlegg 1 for en detaljert tidsplan for 
budsjettprosessen. 
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Vennlig hilsen 
 
Kim Ove Hommen 
fakultetsdirektør Annhild Fetveit 
 Seksjonssjef 
 
 
 
 
 
 
 
Vedlegg 
1 Tidsplan budsjettprosess 
2 Inputskjema 1- Forventede vikarmidler, frikjøp og interne transaksjoner i 2021 
3 Inputskjema 2 - Langtidsbudsjett 2020-24 
4 Resultatinntekter per enhet - foreløpig beregning 
5 Mal for BOA-budsjettering og beregning av BOA-påvirkning 
6 Brev fra økonomiavdelingen fra 2020 

 



Foreløpig fordeling 2021

Resultat 2019 til bruk i fordeling av resultatmidler for 2021
Utveksling IF LLE AHKR FOF SKOK SVT Sum
Erasmus+ (utreisende) 23 14 8 3 0 0 48
Utveksling andre 75 55 19 16 0 0 165
Vektet 109,5 76 31 20,5 0 0 237
Andel vektet utveksling 46 % 32 % 13 % 9 % 0 % 0 % 100 %
* Erasmus+ gir 1,5 høyere uttelling

Studiepoeng IF LLE AHKR FOF SKOK SVT Sum
C 0 20 0 0 0 1 21
D 173 165 178 29 0 0 546
E 0 87 0 0 0 0 87
F 239 495 501 200 37 8 1 479
Vektet etter finansieringskategori 499 886 768 243 37 10 2 443
Andel vektede studiepoeng 20 % 36 % 31 % 10 % 2 % 0 % 100 %

Kandidater IF LLE AHKR FOF SKOK SVT Sum
C 0 4 0 0 0 0 4
D 51 36 75 26 0 0 188
E 0 21 0 0 0 0 21
F 62 80 86 12 5 0 245
D* 15 10 0 0 0 0 25

Vektet etter finansieringskategori 183 198 199 51 5 0 635
Andel vektede kandidatpoeng 29 % 31 % 31 % 8 % 1 % 0 % 100 %
 *gjelder integert master 

Doktorgrader IF LLE AHKR FOF SKOK SVT Sum
2019 7 5 4 4 1 1 22

Publisering IF LLE AHKR FOF SKOK SVT Sum
2019 62,5 84,3 99,2 77,1 11,5 36,6 371,2

BOA IF LLE AHKR FOF SKOK SVT Sum
NFR 3 295 982 2 075 154 11 008 088 3 261 595 2 120 932 1 332 491 23 094 243
EU 10 600 5 709 390 928 141 1 266 349 563 358 8 281 404 16 759 242
Annen BOA 7 560 894 8 883 748 3 004 839 1 871 973 39 024 50 557 21 411 035

https://universityofbergen.sharepoint.com/sites/TEAM_Oekonomiseksjonen/Shared Documents/Totaløkonomi/Budsjett 2021/Resultatinntekter.xlsx 11.05.2020



Foreløpig fordeling 2021

Til programsensur 2021 598 000
IF LLE AHKR FOF SKOK SVT Sum

Antall studieprogram per grunnenhet 10 11 6 2 1 0 30
Fordelt etter antall studieprogram 199 000 219 000 120 000 40 000 20 000 0 598 000

Andeler av vektede resultatindikatorer IF LLE AHKR FOF SKOK SVT Sum
1) Publiseringspoeng 16,8 % 22,7 % 26,7 % 20,8 % 3,1 % 9,9 % 100 %
2) NFR-aktivitet 14,3 % 9,0 % 47,7 % 14,1 % 9,2 % 5,8 % 100 %
3) EU-aktivitet 0,1 % 34,1 % 5,5 % 7,6 % 3,4 % 49,4 % 100 %
4) Annen BOA-aktivitet uten gaver og gaveforsterkning  35,3 % 41,5 % 14,0 % 8,7 % 0,2 % 0,2 % 100 %
Fordeling lukket ramme

4) Utvekslings-studenter (vektet etter finansiering) 46,2 % 32,1 % 13,1 % 8,6 % 0,0 % 0,0 % 100 %5) Studiepoengsproduksjon (vektet per 
finansieringskategori) 20,4 % 36,3 % 31,4 % 10,0 % 1,5 % 0,4 % 100 %
6) Kandidattall (vektet per finansieringskategori) 28,8 % 31,1 % 31,3 % 8,0 % 0,8 % 0,0 % 100 %
7) Doktorgrader 31,8 % 22,7 % 18,2 % 18,2 % 4,5 % 4,5 % 100 %
Fordeling åpen ramme

Til fordeling resultatmidler 2021 10 402 000
Vekting IF LLE AHKR FOF SKOK SVT Sum

1) Publiseringspoeng 33 % 117 000 158 000 186 000 144 000 22 000 68 000 695 000
2) NFR-aktivitet 18 % 54 000 34 000 180 000 53 000 35 000 22 000 378 000
3) EU-aktivitet 30 % 0 215 000 35 000 48 000 21 000 311 000 630 000

4) Annen BOA-aktivitet uten gaver og gaveforsterkning  18 % 134 000 157 000 53 000 33 000 1 000 1 000 379 000
Fordeling lukket ramme 20 % 305 000 564 000 454 000 278 000 79 000 402 000 2 082 000
4) Utvekslings-studenter (vektet etter finansiering) 5 % 192 000 133 000 54 000 36 000 0 0 415 000
5) Studiepoengsproduksjon (vektet per 
finansieringskategori)

65 %
1 104 000 1 960 000 1 701 000 539 000 82 000 22 000 5 408 000

6) Kandidattall (vektet per finansieringskategori) 20 % 480 000 518 000 521 000 133 000 13 000 0 1 665 000
7) Doktorgrader 10 % 265 000 189 000 151 000 151 000 38 000 38 000 832 000
Fordeling åpen ramme 80 % 2 041 000 2 800 000 2 427 000 859 000 133 000 60 000 8 320 000
Sum fordeling resultatinntekter 2 346 000 3 364 000 2 881 000 1 137 000 212 000 462 000 10 402 000

Sum resultatinntekter og programsensur 2021 2 545 000 3 583 000 3 001 000 1 177 000 232 000 462 000 11 000 000
Sum resultatinntekter og programsensur 2020 2 373 000 3 451 000 3 401 000 1 117 000 265 000 393 000 11 000 000
Differanse mot 2020 172 000 132 000 -400 000 60 000 -33 000 69 000 0

https://universityofbergen.sharepoint.com/sites/TEAM_Oekonomiseksjonen/Shared Documents/Totaløkonomi/Budsjett 2021/Resultatinntekter.xlsx 11.05.2020



UNIVERSITETET I BERGEN 
INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, HISTORIE, KULTUR- OG RELIGIONSVITENSKAP 
 
 
 
Instituttrådsmøte 11.06.2020 
Sak 11/20 
 

Valg av instituttrådsrepresentant fra gruppe D, 2020-2021 
 
Valgstyret ved fakultetet har i e-post av 29.05.2020 bedt instituttrådet ved AHKR om å 
fungere som valgforsamling og velge representant for gruppe D i instituttrådet 2020-2021.  
 
Før nominasjonskomiteen ble satt i sving, ble Tormod Bjørkhaug Jakobsen foreslått som 
medlem for gruppe D. Nominasjonskomiteen (bestående av Grethe Bruvoll, Christhard 
Hoffmann, Peder L. Fuglevik og Alise Douglas) har nominert Mina Kristiansen som medlem, 
samt Robin Grimstad, Hanne Drotningsvik, Kristine Tjøtta og Helene Marie Røisland som 
vararepresentanter. 
 
 
Forslag til vedtak: 
Instituttrådet velger Tormod Bjørkhaug Jakobsen og Mina Kristiansen som 
instituttrådsrepresentanter for gruppe D i perioden 2020-2021, og Robin Grimstad, Hanne 
Drotningsvik, Kristine Tjøtta og Helene Marie Røisland som vararepresentanter. 
 
 
Jan Heiret 
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Valg av instituttrådsrepresentant fra gruppe B, 2020-2021 
 
Valgstyret ved fakultetet har i e-post av 29.05.2020 bedt instituttrådet ved AHKR om å 
fungere som valgforsamling og velge representant for gruppe B i instituttrådet 2020-2021.  
 
Før nominasjonskomiteen ble satt i sving, ble Moa Airijoki foreslått som medlem for gruppe 
B. Nominasjonskomiteen (bestående av Grethe Bruvoll, Christhard Hoffmann, Peder L. 
Fuglevik og Alise Douglas) har nominert Henriette Hanky (1. vara) og Marte Mokkelbost (2. 
vara) som vararepresentanter. 
 
Forslag til vedtak: 
Instituttrådet velger Moa Airijoki som instituttrådsrepresentant for gruppe B i perioden 2020-
2021, og Henriette Hanky (1. vara) og Marte Mokkelbost (2. vara) som vararepresentanter. 
 
 
 
 
Jan Heiret 
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